ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LẤP VÒ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-VX Lấp Vò, ngày         tháng       năm 2024

V/v kết quả bổ nhiệm chức danh

nghề nghiệp và xếp lương giáo viên

mầm non, phổ thông

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo Đồng Tháp.

Tiếp nhận Công văn số 482/SGDĐT-TCCB ngày 02 tháng 4 năm 2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc kết quả thực hiện bổ nhiệm chuyển chức danh

nghề nghiệp và xếp lương giáo viên mầm non, phổ thông.

Ủy ban nhân dân Huyện Lấp Vò tổng hợp kết quả bổ nhiệm chức danh nghề

nghiệp (CDNN) và xếp lương giáo viên mầm non, phổ thông của các trường mầm

non, tiểu học, trung học cơ sở như sau:

1. Các văn bản chỉ đạo, hương dẫn thực hiện bổ nhiệm chức danh nghề

nghiệp, xếp lương giáo viên mầm non, phổ thông

- Thông tư số 01/2021/TT-BGDĐT, 02/2021/TT-BGDĐT, 03/2021/TT-

BGDĐT, 04/2021/TT-BGDĐT ngày 02 tháng 02 năm 2021 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp (CDNN) và

bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục mầm non,

trường tiểu học, trường trung học cơ sở và trường trung học phổ thông công lập và

Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT ngày 14 tháng 4 năm 2023 của Bộ GDĐT về

điều chỉnh, bổ sung một số điều của các Thông tư số 01/2021/TT-BGDĐT,

02/2021/TT-BGDĐT, 03/2021/TT-BGDĐT, 04/2021/TT-BGDĐT về quy định mã

số, tiêu chuẩn CDNN và bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong các cơ sở

giáo dục mầm non, phổ thông công lập

- Công văn số 268/SGDĐT-TCCB ngày 01 tháng 3 năm 2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề

nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục mầm

non, phổ thông công lập.

- Công văn số 305/VPUBND-TCCB ngày 27 tháng 12 năm 2023 của Văn

phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện về việc tham mưu thực hiện

ủy quyền quyết định bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp hạng tương đương chuyên

viên chính và xếp lương đối với giáo viên

- Công văn số 52/VPUBND-TCCB ngày 15 tháng 02 năm 2024 của Văn

phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Huyện truyền về việc xác định thời

điểm bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp, xếp lương đối với giáo viên theo quy định

tại Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

2

2. Kết quả

a) Tổng số giáo viên mầm non, phổ thông hiện có: 1.650 người.

Chia theo cấp học và hạng CDNN:

- Mầm non: 380 người;

- Tiểu học: 710 người;

- Trung học cơ sở: 560 người

b) Tổng số giáo viên mầm non, phổ thông đã được bổ nhiệm theo quy định

tại các Thông tư 01, 02, 03, 04, 08: 1.551 người.

Chia theo cấp học và hạng CDNN:

- Mầm non:  358 người (hạng IV: 91 người; hạng III: 74 người, hạng II:193

người; hạng I: 00 người);

- Tiểu học:  675 người (hạng IV: 11 người; hạng III: 39 người, hạng II: 625

người; hạng I: 00 người);

- Trung học cơ sở: 518 người (hạng III: 48 người, hạng II:470người; hạng I:

00 người).

c) Tổng số giáo viên chưa được bổ nhiệm CDNN theo quy định tại các

Thông tư 01, 02, 03, 04, 08: 99 người.

Chia theo cấp học và hạng CDNN:

- Mầm non:  00 người (hạng IV cũ: 00 người; hạng III cũ: 00 người, hạng II

cũ: 25 người);

- Tiểu học: 63 người (hạng IV cũ: 00 người; hạng III cũ: 38 người, hạng II

cũ: 25 người; hạng I cũ: 00 người);

- Trung học cơ sở: 36 người (hạng III cũ: 00 người, hạng II cũ: 36 người;

hạng I cũ: 00 người).

Lý do chưa bổ nhiệm CDNN theo quy định tại các Thông tư số 01, 02, 03,

04, 08: Không đủ chuẩn (chưa bồi dưỡng chức danh nghề nghiệp theo Thông tư

02, 03 và chưa giữ ngạch tương đương đủ 09 năm theo Thông tư số 08/2023/TT-

BGDĐT ngày 14 tháng 4 năm 2023 của Bộ GDĐT).

Dự kiến phương án xử lý đối với các trường hợp chưa bổ nhiệm CDNN:

Sẽ bổ nhiệm các chức danh nghề nghiệp theo Thông tư số 08/2023/TT-

BGDĐT của Bộ GDĐT khi giáo viên giữ ngạch tương đương đủ 09 năm.

3. Đề xuất, kiến nghị (nếu có):

Đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo trình Ủy ban nhân dân Tỉnh xem xét gia

hạn thời gian ủy quyền cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện bổ nhiệm chức danh

nghề nghiệp cho giáo viên đến hết năm 2024. Lý do: Chưa bổ nhiệm CDNN theo

quy định tại các Thông tư số 01, 02, 03, 04, 08: Không đủ chuẩn (chưa bồi dưỡng

3

chức danh nghề nghiệp theo Thông tư số 02,03 và chưa giữ ngạch tương đương đủ

09 năm theo Thông tư số 08/2023/TT-BGDĐT của Bộ GDĐT).

 Trên đây là kết quả bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp và xếp lương giáo viên

mầm non, phổ thông của Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT, PCT/UBND Huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Phòng Nội vụ;
- LĐVP + CV (KThủy);

- Lưu: VT, GD-ĐT,
KT

.

Q. CHỦ TỊCH

 Trương Thị Diệp

		2024-04-11T18:41:51+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T07:36:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T07:36:40+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T07:36:40+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-12T07:36:41+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!